РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2015 г.                                               № 121                                х. Меркуловский

О порядке размещения нестационарных торговых

объектов на землях, находящихся в муниципальной
собственности Меркуловского сельского поселения,

а также на землях или земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена.

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Областным законом от 16.04.2010 № 389-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Ростовской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности Меркуловского сельского поселения,

а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (приложение №1)

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Меркуловского сельского поселения                                А.А.Мутилин
 Приложение №1

к постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения
                                                                                     от  29.10.2015 № 121

Порядок размещения нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности Меркуловского сельского поселения, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.
1. Установить, что размещение нестационарного торгового объекта  осуществляется на основании договора аренды земельного участка при размещении вновь возводимого нестационарного торгового объекта.

Предоставление такого земельного участка осуществляется в соответствии со ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. В случаях, не указанных в пункте 1 размещение нестационарного торгового объекта   осуществляется на основании договора о размещении нестационарного торгового объекта по результатам торгов.

3.Администрация Меркуловского сельского поселения  (далее – организатор), размещает извещение о проведении торгов на официальном сайте Администрации Меркуловского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dudarevskoe.ru/ не менее чем за 30 дней до дня проведения торгов. Указанное извещение должно быть доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам без взимания платы.
Извещение о проведении торгов должно содержать сведения:

- об организаторе;

- о реквизитах решения о проведении торгов;

- о месте, дате, времени и порядке проведения торгов;

- о предмете торгов, включая сведения об адресе (месте) размещения нестационарного торгового объекта;
- о начальной цене предмета торгов;

- о шаге торгов;

- о форме заявки на участие в торгах, порядке ее приема, об адресе места ее приема, о дате и времени начала и окончания приема заявок на участие в торгах.

Приложением к размещенному на официальном сайте извещению о проведении торгов является проект договора на размещение.

Прием заявок прекращается не ранее чем за 5 дней до дня проведения торгов.

Для участия в торгах претендент представляет организатору в срок, установленный в информационном сообщении о проведении торгов заявку на участие в торгах по форме, согласно приложению № 2 к постановлению Правительства от 18.09.2015 № 853 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».

В перечень документов, прилагаемых к заявке хозяйствующим субъектом включаются:

- для юридических лиц - копии учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации юридического лица, документ, подтверждающий полномочия лица на представление заявки и заключение договора на размещение, с предъявлением документа, удостоверяющего личность;

- для физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность - копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копия свидетельства о постановке на налоговый учет, копия паспорта гражданина Российской Федерации, документ, подтверждающий полномочия лица на представление заявки и заключение договора на размещение, с предъявлением документа, удостоверяющего личность

Требование иных документов от хозяйствующих субъектов не допускается.

Претенденту может быть отказано в участии в торгах, в случае если лицо, подавшее заявку, не предоставило в срок, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, обязательные документы.

Отказ в допуске к участию в торгах по иным основаниям не допускается.

В случае, если торги признаны несостоявшимся и только один заявитель признан участником торгов, Администрация Меркуловского сельского поселения в течение 30 дней со дня подписания протокола торгов, заключает с таким участником торгов договор на размещение согласно приложению № 1 к Постановлению от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
При этом договор на размещение заключается по начальной цене предмета торгов, а размер ежегодной платы за размещение определяется в размере, равном начальной цене предмета торгов.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в торгах подана только одна заявка на участие в торгах или не подано ни одной заявки на участие в торгах, торги признаются несостоявшимися. Если единственная заявка на участие в торгах и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении торгов условиям торгов, Администрация Меркуловского сельского поселения в течение 30 дней со дня рассмотрения указанной заявки заключает с таким участником торгов договор на размещение согласно приложению 1 к Постановлению от 18.09.2015 № 583.

При этом договор на размещение заключается по начальной цене предмета торгов, а размер ежегодной платы за размещение определяется в размере, равном начальной цене предмета торгов.

       Плата за размещение нестационарного торгового объекта   определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

PAGE
2